
 

C O N S O R Z I O   B O S C H I   C A R N I C I 

ENTE PUBBLICO NON ECONOMICO 
Tel. 0433/2328                33028 TOLMEZZO (UD)               Part. IVA n.00462520305 

__________________________________________________________________________________________ 

Deliberazione dell’Assemblea Consorziale 
Adunanza del giorno 27 aprile duemilaventitre, ore 18:00, seduta straordinaria, 1^ convocazione partecipata 

ai componenti dell’Assemblea a norma dell’art.6 dello Statuto. 

Membri dell’Assemblea Consorziale in rappresentanza dei Comuni di: 

N.  Comune    Cognome e Nome               Pres.  Ass.                                                                                                                                   

 1. Amaro   quote n.  1 ZANELLA Laura, Sindaco        

     delega permanente a BERGAMINI Walter 

 2. Ampezzo  quote n.  1 BENEDETTI Michele, Sindaco     

     delega a 

 3. Arta Terme  quote n.  1 FACCIN Andrea, Sindaco         

     delega permanente a DI GALLO Italo 

 4. Comeglians quote n.  1 DE ANTONI Flavio, Sindaco        

     delega permanente a  

 5. Forni Avoltri quote n.  1 ROMANIN Sandra, Sindaco        

     delega a FERRARI EMANUELE 

 6. Forni di Sotto quote n.  1 CORADAZZI Claudio, Sindaco       

     delega a  

 7. Ovaro  quote n.  2 NOT Lino, Sindaco          

     delega a STEFANI ALVISE 

 8. Paluzza  quote n.  1 MENTIL Massimo, Sindaco        

     delega a  

 9. Prato Carnico quote n.  1 GONANO Erica, Sindaco         

     delega permanente a AGOSTINIS MATTEO 

10. Preone  quote n.  1 MARTINIS Andrea, Sindaco         

     delega permanente a MISSANA Fabio 

11. Ravascletto quote n.  1 DE CRIGNIS Ermes, Sindaco       

     delega a DE INFANTI GIANPIETRO   

12. Rigolato  quote n.  1 D’ANDREA Fabio, Sindaco         

     delega a  

13. Socchieve  quote n.  1 ZANIER Coriglio, Sindaco        

     delega a  

14. Tolmezzo  quote n.  1 VICENTINI Roberto, Sindaco        

     delega permanente a ZAMOLO Marioantonio 

15. Treppo Ligosullo quote n.  2 PLAZZOTTA Marco, Sindaco        

     delega a  

16. Verzegnis  quote n.  1 PASCHINI Andrea, Sindaco        

     delega a  

17. Villa Santina quote n.  1_ GIATTI Domenico, Sindaco        

   quote n. 19   delega a  

            totale             13_   __4 

 

Presidente: Sig. Cacitti Luigi                         Segretario: dott. Giorgis Vanessa 

Presenti in aula i componenti il Consiglio di Amministrazione: Vice Presidente D’Agaro Clara, Componenti 

Casanova Fabio e Mareschi Giuseppe, il Direttore dott. Andenna Erika e il Revisore dei conti Fachin Fabio.  

N.08 Registro verbali anno 2023 



Oggetto: Approvazione Bilancio della Gestione esercizio 2022. 

 

L’ASSEMBLEA CONSORZIALE 

 

Entra il Vice Sindaco del Comune di Ravascletto.  

 

La Vice Presidente procede all’illustrazione dei contenuti bilancio di esercizio 2022, coaudiuvata dal 

Revisore dei Conti rag. Fachin che illustra la sua relazione al bilancio consuntivo. 

 

Visto il bilancio della gestione per l'esercizio 2022 sulla base dei dati forniti dal Tesoriere, Intesa San 

Paolo Spa di Udine, composto da stato patrimoniale, conto economico e nota integrativa; 

Viste le disposizioni in materia dettate dal Decreto Legislativo n. 91 del 31 maggio 2011 e ribadite dal 

Decreto del Ministero dell’Economia e Finanze del 27 marzo 2013, che prevedano che il bilancio 

d’esercizio 31.12.2022, sia accompagnato dai seguenti allegati:  

- conto consuntivo in termini di cassa e nota illustrativa; 

- rapporto sui risultati di bilancio; 

Vista la relazione illustrativa del Direttore Tecnico “attività 2022”; 

Visto lo Statuto consortile; 

Vista la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n.20 del 31.03.2023; 

Vista la relazione favorevole del Revisore dei conti; 

Acquisito il parere favorevole del responsabile ai sensi dell’art.49 del D.Lgs.267/2000; 

 

Posto in votazione il presente punto iscritto all’ordine del giorno, con voti resi per alzata di mano: 

 

Presenti   n.  13 

Voti favorevoli   n.  13 (unanimità) 

Voti contrari   n.  0 

Astenuti   n.  0     

 

D E L I B E R A 

 

 

 

1) Di approvare il Bilancio della gestione dell'esercizio 2022 nelle seguenti risultanze: 

STATO PATRIMONIALE 

Attività          €. 17.480.331 

Passività         €.           -1.258.911 

Patrimonio netto        €.          16.221.420 

Utile dell’esercizio        €.        31.388 

Conti, impegni, rischi e altri conti d'ordine     €.                  0 

 

 

 

 

 

 



 

 

CONTO CONOMICO 

Valore della produzione (ricavi non finanziari)    €.    1.659.130 

Costi della produzione (costi non finanziari)     €.    1.577.089  

Differenza         €.                  82.041 

Proventi e oneri finanziari       €.          -4.936 

Rettifiche di valore di attività finanziarie     €.                   0 

Proventi e oneri straordinari       €.                   0 

Risultato prima delle imposte       €.         77.105 

Imposte sul reddito        €.         45.717  

Utile dell’esercizio        €.         31.388 

2) Di dare atto che, come da nota integrativa, di portare a diretta imputazione del fondo di riserva 

statutaria il risultato dell'esercizio. 

3) Di attestare la inesistenza di debiti fuori bilancio alla chiusura dell’esercizio 2022. 

 

4) Di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo, ai sensi e per gli effetti di quanto previsto con l’art. 

1, comma 19, della L.R. 21/2003 con separata votazione con Voti favorevoli: n. 13 (unanimità), Voti contrari: n. 

0, Astenuti n. 0 

 

 

 

Letto confermato e sottoscritto 

 

 

IL PRESIDENTE                           IL SEGRETARIO 

F.to Luigi Cacitti      F.to  dott. Vanessa Giorgis 

 

 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 Il sottoscritto certifica che copia del presente verbale, a norma dell’art. 1 commi 15 e 19 della legge 

regionale 11 dicembre 2003, n. 21, verrà pubblicata all’albo Consorziale per 15 giorni consecutivi dal 

28.04.2023 al 13.05.2023 

Tolmezzo, lì 28.04.2023 L’INCARICATO 

 F.to Paola Gardel 

 

 

 

 


